


















Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032000086

86

Nº 55, sexta-feira, 20 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 - UASG 70027

Nº Processo: 928-50.2020. Objeto: Contratação de Organismo de Certificação Credenciado
- OCC para prestação de serviços de auditoria externa, para certificação do sistema de
gestão de qualidade do TRE/TO, com vistas à atestação da conformidade de referido
sistema com a Norma NBR ISO 9001:2015, para o ciclo 2020/2022, conforme especificações
constantes no Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 20/03/2020 das
08h00 às 17h59. Endereço: Av. Teotônio Segurado, 202 Norte, Conjunto 01 Lotes 01/02,
Plano Diretor Norte - Palmas/TO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70027-5-
00017-2020. Entrega das Propostas: a partir de 20/03/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/04/2020 às 15h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LILIA RACHEL BARROS ROCHA
Técnico Judiciário

(SIASGnet - 18/03/2020) 70027-00001-2020NE000146

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - UASG 70027

Nº Processo: 6174-61.2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição
de pneus novos para utilização na frota de veículo do Tribunal Regional Eleitoral do
Tocantins, via Registro de Preços, conforme especificações e condições contidas no Anexo
I (Termo de Referência), parte integrante do Edital. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
20/03/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Teotônio Segurado, 202 Norte, Conjunto 01
Lotes 01/02, Plano Diretor Norte - Palmas/TO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70027-5-00016-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 20/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/04/2020 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LILIA RACHEL BARROS ROCHA
Técnico Judiciário

(SIASGnet - 18/03/2020) 70027-00001-2020NE000146

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 114/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
09/03/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de materiais
de marcenaria (compensado, MDF e portas de passagem).

JOSE AMERICO OGGIANO DE AZEVEDO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/03/2020) 080010-00001-2019NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 20/2020. CONSIGNANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.
CONSIGNATÁRIA: Associação dos Oficiais de Justiça-Avaliadores Federais no Estado do Rio
Grande do Sul. RESUMO DO OBJETO: Consignação de valores em folha de pagamento de
magistrados, servidores e pensionistas vinculados ao TRT4. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º
8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 meses, a contar da assinatura. DATA DA ASSINAT U R A :
14/02/2020. PROAD Nº: 562/2020. Nº DA AQUISIÇÃO: Compra Direta nº 49/2020 VA LO R :
Não oneroso. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez, pelo
consignante, e Sr. Marcelo Rodrigues Ortiz, pela consignatária.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2020

PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa 3S Informática Eireli;
CNPJ:32.674.351/0001-74; OBJETO: Aquisição de impressora Laser ou Led, colorida A3 com
garantia e suporte técnico; PROCESSO nº 3056/2019; VALOR TOTAL: R$20.000,00 (vinte mil
reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: 3 (três) meses, contados da assinatura do contrato;
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n. 43/2019; DATA DE ASSINATURA: 5 de fevereiro
de 2020; pelo Tribunal, o Senhor Fábio Henrique Abrantes Silva, Diretor-Geral Substituto, e
a Senhora Milena Spinassé Scarpati, pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 6/2020

PARTES: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO E A empresa J.M. da Silva
Pereira Eireli; CNPJ:11.625.663/0001-18; OBJETO: serviços de desinsetização, desratização,
descupinização e controle de pragas nos prédios da Justiça do Trabalho em Belém e
Ananindeua; PROCESSO nº 3326/2019; VALOR TOTAL: R$36.000,00 (trinta e seis mil reais);
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato; FUNDA M E N T O
LEGAL: Pregão Eletrônico n. 47/2019; DATA DE ASSINATURA: 18 de março de 2020; pelo
Tribunal, o Senhor Alvaro José da Silva Rôlo, Diretor-Geral, e o Senhor Jean Marcos da Silva
Pereira, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - UASG 80016

Nº Processo: 3975-24.2019.5.10. Objeto: SRP para fornecimento de mobiliário.. Total de
Itens Licitados: 5. Edital: 20/03/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sas Quadra 01
Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80016-5-00013-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 20/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/04/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 18/03/2020) 80016-00001-2020NE000033

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2020

O Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região torna público para conhecimento dos
interessadosa ADJUDICAÇÃO, assim como a HOMOLOGAÇÃO da licitação supracitada,
destinada à aquisição de água mineral para atender as necessidades deste Tribunal, em
favor da empresa AJ DE SOUZA ALMADA EIRELI, CNPJ n. 18.173.135/0001-14, itens 1 e 3,
com valor total R$ 75.272,40. O item 2 foi fracassado por falta de propostas válidas.

LAIRTO JOSÉ VELOSO
Presidente do TRT11

(SIDEC - 19/03/2020) 080002-00011-2020NE000093

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2020

O Tribunal Regional da 11ª Região torna público para conhecimento dos interessados a
homologação da licitação para eventual prestação de serviços continuados na área de
Tecnologia da Informação para execução de suporte técnico, adjudicado em favor das
empresas: HOTMACHINE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI, CNPJ n.
07.848.223/0001-52. Grupo 1, valor total R$ 522.000,00 e ZOOM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ
n. 06.105.781/0001-65, item 4, valor total R$ 115.000,00.

LAIRTO JOSE VELOSO
Presidente do TRT11

(SIDEC - 19/03/2020) 080002-00011-2020NE000093

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 26964/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
18/03/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de prestação de serviços
técnicos de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e instalação de peças e
componentes comprovadamente novos, originais ou similares de procedência conhecida,
para os elevadores instalados nos edifícios que abrigam a Sede Administrativa, o Anexo
Barão 945 e a Vara do Trabalho de Fernandópolis, conforme condições e especificações
contidas no Termo de Referência - Anexo I e na Minuta de Contrato Anexo III. Total de
Itens Licitados: 00005 Novo Edital: 20/03/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Dr
Quirino 1080, 2º Andar Centro - CAMPINAS - SP. Entrega das Propostas: a partir de
20/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/04/2020, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitações

(SIDEC - 19/03/2020) 080011-00001-2020NE000340

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 80018

Nº Processo: 8518/2019. Objeto: Prestação de serviços de cobertura fotojornalística, nesta
capital e no interior do Estado, nos eventos relacionados com a Justiça do Trabalho no
Maranhão no exercício de 2020, conforme as quantidades e especificações constantes no
anexo I (Termo de Referência), parte integrante do Edital.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 20/03/2020 das 08h00 às 12h59 e das 13h00 às 17h30. Endereço: Avenida Vitorino
Freire 2001 - Areinha, Areinha - São Luis/MA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80018-5-00002-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 20/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/04/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de
divergência entre as especificações do objeto descritas no sitio comprasgovernamentais e
as constantes deste Edital e seus anexos, prevalecerão sempre as últimas..

RAIMUNDO NONATO MONTEIRO FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/03/2020) 80018-00001-2020NE000036

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Proc. TRT nº 18.556/2020. Acordo de Cooperação Técnica nº 02/2020. Acordantes: TRT da
24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63 e Agência de Previdência Social de Mato Grosso
do Sul - AGEPREV -MS, CNPJ nº 10.306.292/0001-49. Objeto: Realização de avaliação
médica e social de magistrados e servidores do TRT da 24ª Região, para gradação de
deficiência, nos termos da Portaria Interministerial AGU/MPS/MF/MP/PR n° 01/2015, com
a utilização da Classificação Internacional de Funcionalidades e do Índice de Funcionalidade
Brasileiro. Vigência: 60 meses, a contar da assinatura. Data da assinatura: 20.03.2020.
Assinatura: Gerson Martins de Oliveira/TRT; Jorge Oliveira Martins/AGEPREV - MS.

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 22664/2019
OBJETO: Ratifico a decisão de contratar AQUA TECNOLOGIA S.A., CNPJ n. 10.913.766/0001-
10, por inexigibilidade de licitação, com base no art. 25 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, para prestação de serviços de manutenção, suporte técnico e atualizações de SEIS
licenças do software SHOWCASE - MUSEUS, pelo prazo de 30 meses contados da assinatura
do contrato, no valor global de R$ 88.200,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

